UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Terti[us] ar. quo[d] est eccl[es]ia renoua[n]da. De multiplici macula. De
bona [et] maledicta die.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

quibus apparuerint nisi rectis itineribus sed tortuosis
currat. volucres sicut alto volatu se subleuant. Nomine er
go vulpium dolosa atq; fraudulenta: noie autem volu
crum supra demonia designantur. ac si dicat fraudulenta
& elata demonia in corde tuo inueniunt habitationem. hu
militas autem mea requie in supba & dolosa mente non
inuenit. **¶** Qualfredus. Quid nobis pdest christianos
dicere esse potius antichristos: quid pdest hoies ab homi
nibus appellari: & iudicio veritatis canes malitia: fues
liminibus: vulpes astutia: yana gloria volucres reputa
ri: Tales vulpes partes vulpium. i. demoni erunt. ps. lxxij.
partes vulpium erunt. Sequitur. Tu autem dñe in eternum
pmanebis. ps. c. Tu autem idem ipse es & anni tui non desin
t. & folii tui in generatione & generatione. ps. c. lxxij.
Regnu tuu regnu omnium seculor. & dñatio tua in oi ge
& gene. Quare in perpetuu obliuisceris nostri: deus non
ster nostri non obliuiscitur: sed nos eius. ppter peccata non
stra. vnde humano more loquitur Hiero. ij. Populus vero
meus obliuiscit mei dies innumeris. ps. cxxvi. Si obli
tus fuero tui hierusalem obli. de. dextera mea. Exo. xxxij.
in cantico Moysi. Et obliuisceris dñi creatiois tui. ps. lxxvij.
aut obliuisceris misereri deus. q. d. no. Et iteru. Nūquid in
eternu irasceris nobis: & derelinques nos in longitudo
dine vitz. ita si nos te dereliquerimus. si. Paral. xv. Dñs
vobiscum q: fuistis cum eos: quieseritis eum: inuenietis. si
autem dereliquerit eum: derelinquet vos. **¶** Couerte nos
dñe ad te & conuertemur. ps. lxxvij. Couerte nos deus sa
lutaris noster. ps. lxxvij. dicit dñs ex balani. i. confusione con
uertam: conuertam in pfunduz maris pnie. Thre. ij. Dña
ga est sicut mare conuio tua. ps. cxxv. Couerte dñe
captiuitate nostra. ps. vi. Couerte dñe & eripe animam
mea. Jo. vi. Nemo pot venire ad me nisi pater meus tra
hant eum. vbi & hys. Hic autem insiliit Daniebel dicens
tes. qm nihil in nobis est positu. sed hoc no quod in nos
bis est destruit. Sed ostendit nos diuino auxilio indigen
tes. Item Augu. Trahit pater ad filium eos qui ppter
ea credunt in filium: quia eum cogitant patrem habere
deum. deus em pater equalis sibi genuit filiu: & q cogi
tat atq; in fide sua sentit ac ruminat equaliter esse pri euz
In que creditur ipm trahit pater ad filium. Item Augu.
Nullum credimus ad salute nisi deo inuitante venire.
nullum inuitatuz ad salutem sua nisi deo auxiliante ope
rari. nullum nisi orantem auxiliium pmereri. **¶** Et couer
temur in toto corde in ieiunio & seru. c. Jobe. ij. de pe
dit. i. hoc idem. di. vij. nullus. & q quis. & conuertemur.
vna hic ps. lxxij. Couertetur populus meus hic. in hac
vita. sed no tardemus. & c. l. v. Ne tardes conuerti ad
dominū & ne differas de die in diem. Aug. Ipsa res est que
multos occidit: quū dicunt cras cras. & subito clauditur
ostium. & remansit foris cū voce coquina: quia no habuit
geminiu consiliu. cras em cras. vox coquina est. vñ con
suetudinariu peccōes difficillime conuertuntur. Amos. i.
Super tribus sceleribus damasci & sup quatuor: no con
uertam. Hiero. Primū peccm est cogitare que mala sunt.
Secū cogitationibus acquiescere. Tertium qd
mente de reueris operi complecti. Quartū post peccas
tum non agere penitentia: & suo sibi cōplacere delicto. de
pe. dist. i. super tribus. & di. ij. sicut tribus. quia assidue pec
cantiu non miseretur deus. xxiij. dist. diaconi. v. in fi. De
c. iij. Couerte israel ad dñm deum tuū: qm corruisti in
iniquitate tua. Ad hoc inuitat dñs p. proverb. i. & conuerti
mini ad correctionē meam. Et nisi fuerimus couerti: gla
dium suū eterne dānationis vibrauit. ps. vij. Nisi couerti
fueritis gladium suū vibrauit. Couertamur ad eū: q; bes
nigamus est. Jobe. ij. Couertimini ad dñm deum vestrum:
qm benignus & misericors est. Et sequit. Et p̄stabilis sup
malitia ec. Bern. Si supra modū peccauit: no despero. q;
supra modū doluit in quo respiro. si exacerbatum immani
mitate sceleris nostri: mitigabitur i dolore filij sui. **¶** In
nona dies nostros sicut a principio. Typice oratio Hiero.

fir pro ista ecclesia que tantū defecit a perfectione & sancti
tate sua: vt innouetur in plenaria sanctitate: sicut fuit in
ecclesia primitiua. sed ista innoatio nō fieri: nisi p̄tus fiat
purgatio: & vitiorum eliminatio. vt adimpleatur illud
Malach. ij. Et purgabit filios leui. scilz clericos: & colat
bit eos quasi aurum & quasi argentum: & erūt offeretes
dño in iustitia sacrificia: & placebit dño sacrificium Iuda
& hierusalem sicut dies seculi & sicut anni antiqui. q̄ ver
ba exponuntur ab Hiero. l. dist. & purgabit.

Articulus. iij.

Et autem renoua

rio ecclesie que fit per penitentiam. pul
chre figurat. i. Daachab. iij. vbi Judas
id est dñs papa vicarius christi descendit
ecclesie pncipalis. Unde Judas interpretatur confitēs
vel glouificans. ait fratribus suis. cardinalibus & platis.
et qui si sint le. p venerabilem. S. sunt autem. xxi. di. ecce.
et de crimi. fal. q̄ graui. Ascendamus mudare sancta. q̄
quātum ad alios coinquantur: nō quātum ad se. r. l. ij. di.
sacerdotes. xv. q. si. c. h. quātum ad alios sancta. Et reno
uare. Et ascendit ad montē syon. i. in eccliam. i. intrane
runt ad seipsos ascendentes sup se. Ruce. xv. de filio pdi
go dicitur in se aut reuersus. vbi Amb. Bene autem in se
reueritur: qui a se recessit. et em̄ quia ad dñm reuertitur:
se sibi reddit: & q̄ recedit a christo: se sibi abdicat. **¶** Aug.
de ḡst. euange. In se aut reuersus est: quū ab eis que fos
rimsecus frustra illicuit & seducit: in scientie sue interio
ra intentionē rediit. Et viderūt sanctificationes defers
tam. ad sam. i. eccliam a sanctitate corruisse. Hel. i. mens
tem a dei grā derelicta. **¶** De eis. i. de eis quū recessero ab
eis. Et altare. p̄sanari. p̄ indigne in eo celebrātes. r. l. ij. di.
c. h. ps. lxxvij. p̄sanasti i terra sanctuariū eius. Hel. i. cor
inmūdis cogitationibus & affectionib⁹ repletū. Thre. ij.
Repulit dñs altare suū tam q̄ execratum: eo q̄ hō statuit
sibi idolum pcti. vnde s. Reg. xv. sup illud Quasi peccatū
artolandi est repugnare: & quasi celus idololatrie nolle
acquiescere. dicit exposito. Idoluz hois est quicqd plus
q̄ deum colit ac diligit. maledicit sanctificatiōis sue. Da
lach. ij. Maledicā benedictionibus vestrīs. i. q̄ maledic
cam. i. maledicturū se esse p̄dixit: nisi reconcilietur. Et
sequit. i. Daacha. iij. Et potas crustas. i. sensus ardenti
illicitor: desiderio iā cōsumptos. Hiero. ix. Ascendit mors
per fenestras. Et in atrijs virgulta nata. i. mala opera ex
terius pcedentia. Et pallopharia dirupta. i. loca in quis
bus sacerdotes coram dño sacrificia comedebāt. i. mēdis
ratiōes de vita eterna: quibus reficitur aia. Job. xxxvi. Res
quies mēse tue erit plena pinguedine. Ciderūt vestimē
ta sua. p̄ tritionē. & de pe. di. i. scindite. Et plāerunt plan
ctu magno. Hiero. vj. Ructū vngenti fac tibi plāctū ama
rū. de pe. di. i. petrus. & c. lach. ym. c. in pn. di. Et iposuerūt
cinere sup caput suū. p̄ mortis considerationem. Bern. xvij.
Loquar ad dñm quū sum puluis & cinis. de pe. di. i. p̄dix
terat. Et ceciderūt in faciem sup terram p̄ humiliationē.
Bern. iij. Reuertaris in terrā: quia puluis es & c. Et ex dā
mauerūt tubis. per confessionem. Esa. xxiij. Frequenta
canticū. scz cōfessionis. ps. cxxvij. Llamaui in toto corde
meo. Et clamauerūt in celi. p̄ cordis intētionē quā erant
die deus ps. cxxvij. Llamauerūt iust: & dñs exaudiet eos.
¶ Sequit de enūdatione que est exasio & execratio
pctōz. Et elegit sac̄dotes sine macula. q; maculosi nō de
bent offerre. i. q. i. sacerdotes. Rom. xxi. di. hinc et em̄.
Sine macula. scientie. Job. ij. Si nō p̄anserit in taber
naculo tuo. scz cordis. ps. xlvj. Sacrificauit tabernaculū
suū al. In iustitia: Tunc leuare poteris faciē tuā absq; ma
cula. Sine macula lingue. Jac. iij. Lingua cōstituit in mē
bris nris q̄ maculat totū corpus. Sine macula vite. Job
xvi. Si adheserit manibus meis macula: seram et alius
comedat. Un̄ in canonica Jude. Dicitur eā q̄ carnalis